
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

317Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXX

1 
ld:0E288E269782E658 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
Rua: Landri Sales, 340 - Centro 
CEP: 64.865 - 000 = FONE/FAX: (Oxx89) 3567 -1378 
CNPJ: 06.728.240/0001-93 
e-mail: prefeituraribeiro@uol.com.br 

AVISO DO EDITAL 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES (PI), 

comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 135/2022, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", para "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PARA ÔNIBUS E VEiCULOS DA LINHA PESADA DA FROTA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-PI E DE SUAS SECRETARIAS" no dia 29 de dezembro de 
2022, às 14:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no endereço: "hltps://www.licitacoes-e.com.br". 

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município e Recursos Federais , que será regida pela Lei nº 
10.520/02, nos termos do Decreto nº 5.450/2005 e Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal 

nº 021/2022, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra 

disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeiro 
Gonçalves-PI e no endereço eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: 

comissaorg.2016@gmail.com, Telefone pra contato nº (Oxx89) 3567 -1378. 

9 

Ribeiro Gonçalves (PI), 15 de dezembro de 2022. 

Maria Aparecida Rodrigues da Silva 
Pregoeira da CPL 

ld:09FEBDBD7EE4ESE1 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
Rua: Landri Sales, 340 -Centro 
CEP: 64.865 - DOO = FONE/FAX: (Oxx89) 3567 -1378 
CNPJ: 06.728.240/0001-93 
e-mail: prefeituraribeiro@uol.com.br 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 132/2022 
PROCEDIMENTO Nº. 008/2022 

MODALIDADE - TOMADA DE PREÇOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE POSTO 
DE SAÚDE NA LOCALIDADE SAP~. ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE RIBEIRO GONÇALVES­
PI. 

ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 
008/2022 

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte dois, no prédio da Prefeitura 

Municipal de Ribeiro Gonçalves - PI , reuniu-se a Sra. Presidente da Comissão de Licitação deste 

Município e respectivos membros de apoio, na data marcada para julgamento da CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE NA 

LOCALIDADE SAPÊ, ZONA RURAL DO MUNICiPIO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI , para análise 

do certame realizado dia 06 de dezembro de 2022, às 1 Oh, nesta Prefeitura Municipal que, 

analisadas as documentações de habilitação constatou-se o seguinte: 1. CONSTRUTORA VERA 

CRUZ LTDA, CNPJ Nº 27.963.603/0001-45: analisada a documentação, verificou-se que a empresa 

cumpriu as exigências do instrumento convocatório, estando devidamente HABILITADA; 2. JOABE 

BORGES DOS SANTOS CALDEIROS-EPP, CNPJ Nº 20.392.678/0001-74: analisada a 

documentação, verificou-se que a empresa cumpriu as exigências do instrumento convocatório, 

estando devidamente HABILITADA. Nestes termos, inicia-se prazo para apresentação de eventuais 

de recursos e posteriormente será marcada data para abertura do envelope de proposta de preço 

das empresas habilitadas. Nada mais havendo a tratar, encerramos a ata que será de conhecimento 

das empresas participantes. 

Ribeiro Gonçalves - PI , 15 de dezembro de 2022. 

Maria Aparecida Rodrigues da Silva 
Presidente da CPL 

Sayonara Gonçalves da Silva 
Secretária da CPL 

José Almeida Bezerra dos Santos 
Membro da CPL 

ld :0047D772F01EE608 

SECRETARIA MUNICIPAL DE --­DI IDUCAÇÃO 
"""auzoo-.. - EDl/CAÇÃO E Cl/LTl/RA 

",P~~L 
:, t 
¼ o 

~ CNPJ: 01.937.405/0001-13 

a a 
Rua N é Aristarco, S/N - Centro - CEP: 64.545-000 

Sa nta Cruz do P iaul-PI 
eo,ç:Ao 2011 - :t020 

unicefe E -maü: sem ecsantacru.:í'jyhotmail.com 

Portaria Nº 10S/2022 Santa C ruz do Piauí-PI, IS de dezembro de 2022. 

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Piauí, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro no Art. 61 da Lei Orgânica Municipal e, considerando os dispostos nos artigos 
3° e 4° do Decreto N° 0 17/2001. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Ficam nomeados e sob a Coordenação da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura - SEMEC as pessoas, abaixo relacionadas, como membros do C onselho d e 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação Básica - CACS/FUND EB do município de Santa Cruz do Piauí-PI, para o 
mandato 2023/2026. 

❖ Representantes do Poder Executivo Municipal - Secretaria M unicipal de 
Educação : 

Titular: Elismar Pacheco de Oliveira CPF: 019.918.313-90 
Suplente: Marinalva Luísa da Silva CPF: 000.934.653-86 

❖ Representantes do Poder Executivo : 
Titular: João Monteiro de Carvalho 
Suplente: Abidias Pereira de Moura 

CPF: 013 .606.628-39 
CPF: 290.730.573-53 

❖ Representantes dos Professores das Escolas B ásicas Públicas M unicipais: 
Titular: Érika Najara Silva Miranda Barros CPF: 934.698.103-20 
Titular: Alessandra Cortez Martins CPF: 823.551.773-68 

❖ Representantes dos Diretores das Escolas B ásicas Públicas M unicipais: 
Titular: Josiana Maria de Moura CPF: 917.028.953-00 
Suplente: Tercia Araujo Luz CPF: 842.207.671-34 

•!• R e presenta ntes d os Se rvidores T écnico-A d ministra tivos das Esco las B ásicas. 
P úblicas Municipais: 
Titular: Lourenço Leal de Moura Neto CPF: 038.225.033-80 
Suplente: Antônio Adalberto de Moura Filho CPF: 45 1.558.603-34 

❖ Representantes dos Pais de Alunos das Escolas B ásicas Públicas M unicipais: 
Titular: Ana Régia da Silva Sales CPF: 064.078.453-43 
Suplente: Eude Rodrigues Mendes CPF: 053.020.364-28 
Titular: Lucimária de Sousa Pacheco CPF: 01 4.782.623-38 
Suplente: Ana Letícia da Silva CPF: 044.906.093-45 

❖ Representantes dos Estudantes das E scolas Básicas P úblicas M unicipais : 
Titular: Carmilene Moreira de Sousa Moura CPF: 039.050.653-20 
Suplente: Agleidson da Silva Martins CPF: 825.422.283-53 
Titular: Maria Alderi Martins Leite CPf: 933.408.423-53 
Suplente: Francisco Elton Santos Lopes CPF: 840.919.403-15 

❖ Representantes do Conselho M unicipal de Educação: 
Titular: Kai la Maria Lopes Pacheco 
Suplente: Maria Desani de Araujo Marti ns 

❖ Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular: Marinete Francisca de Sousa 
Suplente: Renato Alves Feitosa 

CPF: 012.979.553-40 
CPF: 23 1.23 1 .503-30 

CPF: 038.378.603-70 
CPF: 040.395.013-90 

❖ Representantes da Sociedade Civil (Sindica to dos Trabalhadores Rurais 
Agricultores e Agricultoras Familiares de S anta Cruz do Piauí-PI): 
Titular: Francilene Maria da Silva CPF: 631.858.303-34 
Suplente: Cícero Antônio Pacheco CPF: 628. 157 .683-72 

❖ Representan tes da Sociedade Civil (Igrej a C atólica) : 
Titular: André Deodato Silva 
Suplente: Maria Evarista de Sousa Borges 

CPF: 076.440.533-0 1 
CPF: 761.398.673-04 

A rt. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

REGISTRE-SE, C OMLJNIQLJE-SE E P LJBLIQLJE-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz do Piauí-PT, 15 de dezembro de 2022. 

r~ ~~ 1.-ú L'-/4Í-o-
Francisc Barroso de Carvalho 1'4eto 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

